令和 2 年 6 月 11 日

保護者様

大阪市立五条小学校

校 長  荒 木  豊 充

6 月 15 日（月）からの学校生活についてのお知らせ

平素は本校教育活動にご協力いただきありがとうございます。

6 月 15 日（月）から通常の登校が始まります。しかしながら、すべてが臨時休校前に戻るので

はなく、新型コロナウイルス感染症対策をできる限り実施した上での学校生活になります。また

現在、今年度の学習の扱いについても大阪市教育委員会よりの通知待ちとなっており、それを考

慮した時間割も未だ決定できない状態です。それらの状況を踏まえ、以下のような対応を取らせ

ていただきますのでご協力よろしくお願いします。

①登校時間・下校時間について

 一斉登校後も新型コロナウイルス感染症対策として、毎朝、教室前での健康観察表の確認は継

続します。また清掃活動については、道具のほとんどが共用であること、トイレ清掃を児童が行

うことは難しいとの判断から、清掃の時間は当面の間、設けません。つきましては登校時間、下

校時間については以下の時間にさせていただきます。

登校時間 8：15～8：30

各学年の下校時間

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１年生
14：10～

14：25

14:10～

14:25

14：10～

  14：25

14：10～

14：25

14:10～

14：25
２年生

15：05～

  15：20

３年生
15：05～

 15：20 ４～６年生
15：05～

15：20

15：05～

  15：20

・登校時間は職員が確実に健康観察表を確認するための変更です。また健康観察表は、その表だ

けをクリアファイル等に入れるなど、出しやすい状態で、児童にもたせていただけますようご協力

お願いします。

・当面の間、朝と放課後の運動場の開放は行いません。

・児童による掃除は当面の間中止し、放課後、職員で清掃します。（掃除道具のほとんどが共用

であること、またトイレ清掃を児童がするのは現状では困難であると判断したため。）

・よって校時を右記のように変更します。

校時表

８：１５～ ８：３０ 登校

８：３０～ ８：４０ 朝の会・読書タイム

８：４０～ ９：２５ １時限目

９：２５～ ９：３５ 休憩

９：３５～１０：２０ ２時限目

１０：２０～１０：３５ 五条タイム

１０：３５～１１：２０ ３時限目

１１：２０～１１：３０ 休憩

１１：３０～１２：１５ ４時限目

12:15～13:00 給食  13:00～13:15 昼休み 13:15～13:25 英語活動（週 2～3回）

１３：２５～１４：１０ 5時限目

１４：１０～１４：２０ 休憩・水曜日または五時間授業の学年は下校準備

１４：２０～１５：０５ 6時限目

１５：０５～１５：２０ 下校

・金曜日に全学年、時間割を配布します。（1 年生に関しては週単位のものになります）但し、

時間割に記載されている体育や音楽などは現状では実施が難しいため、他教科に変更することにな

ります。変更については各学級より連絡帳等でお知らせします。また学習の扱いについては

現在、大阪市教育委員会の通知待ちですので上記の校時表、金曜日配布される時間割は暫定的なも

のです。正式に決定し次第、再度お知らせします。

②行事について

運動会をはじめとする学校行事についてはいまだ未定の状態です。今後決まり次第お知らせし

ます。但し実施できたとしても大幅な変更や縮小が考えられます。また今年度に限り、保護者の

方の参観を見送らせていただく場合もあります。

③いきいき活動について

 臨時休校中および分割登校中は一時預かりとしていきいき活動を実施していたため、いきいき

教室の利用については、学校を通しての申し込みをして頂いていましたが、6 月 15 日（月）から

は申し込みやお問い合わせなど、いきいき活動に関することは、直接いきいき教室に連絡してくだ

さい。いきいき教室の利用を学校にお知らせする必要がありません。

④その他

今後も、新型コロナウイルス感染症の感染状況の変化による予定の変更が十分に考えられま

す。保護者メールの登録、よろしくお願いします。